ПРОТОКОЛ №3

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории муниципального образования город Гороховец в 2019 году

19.04.201$

10:ОС
г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Первый зам. главы администрации района — А.А. Картинкин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским хозяйством» — Л.В. Горячева
депутат Совета народных депутатов МО г.Гороховец — С.В. Зотова
агав. отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации района — С.В.Сененко
зав. отделом архитектуры и строительства администрации

района
Директор МУ «Управление городским хозяйством»
Директор 000 «ЖилЦентр»
Член Общественного совета

Директор 000 «ГУК»
Директор 000 «Дом-сервис»

— И.А. Соловьев

— А.А. Егоров
— Ю.А. Климов

— В.М.Графов
Н.В. Токарева
В.Ф.Казоря

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Перераспределение денежных средств с благоустройства дворовы~

территорий на благоустройство общественных территорий.
2. Утверждение адресного перечня общественных территорий, подлежащи~

благоустройству в 2019 году, утверждение дизайн-проекта.

СЛУШАЛИ:

Л.В. Горячева — доложила о том, что в соответствии с постановлением
Правительства РФ от 09.02.2019 №106 предельная дата заключен и.
муниципальных контрактов на благоустройство дворовых территорий
01.05.2019. Плановая дата заключения муниципальных контрактов н;
благоустройство дворовых территорий д.№35 и д.№ 29 по ул.Горького - 15 мая.

А.А.Картинкин - Необходимо перераспределить средства субсидии и
областного, федерального, местного бюджетов с благоустройство дворовы:
территорий на благоустройство общественных территорий. В соответствии ~
результатами голосования жителей, проведенного в феврале 2019 года, на второь
месте по числу набравших голосов - территория Вишневого сада в районе дом,
№27 А по ул.Горького. В соответствии с дизайн-проектом благоустройств~
территории включает в себя: установку лавочек и урн, устройство пешеходны:
дорожек, обустройство клумб.

Предлагаю включить в адресный перечень общественных территори1
подлежащих благоустройству в 2019 году — территорию Вишневого сада.'

Выступили:
А.А. Егоров сообщил, что проектно-сметная документация на

лагоустройство сквера ул.Ленина, благоустройство территории Вишневого сада в
астоящее время дорабатывается. В плане-графике МУ «Управления городским
озяйством» планируется разместить соответствующие закупки 22 апреля.

Плановая дата заключения муниципальных контрактов - 16.06.2019.

Принято решение:

Перераспределить денежные средства с благоустройства дворовых
территорий на общественные территории.

Утвердить участником программы на 2019 год наиболее посещаемую
муниципальную территорию -,Вишневый сад" (в районе дома №27 А по
ул.Горького).

Утвердить предложенный дизайн-проект благоустройства наиболее
посещаемой муниципальной территории Вишневый сад.

МУ «Управление городским хозяйством» заключить муниципальные
контракты на благоустройство общественных территорий не позднее 16.06.2019.

Разместить информацию о ходе выполнения реализации мероприятий,
предусмотренных программой «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования город Гороховец», в средствах массовой
информации.

Принято единогласно.

Зам. председателя комиссии А.А.Картинкин

Секретарь Л.В. Горячева